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 Pani
                                                             Marta Grzeszczyk
                                                             Radna Rady Miejskiej
                                                              w Łodzi

Szanowna Pani Radna

Odpowiadając na zapytanie Pani Radnej z dnia 6 grudnia 2021 r., 
dotyczące obecnej sytuacji epidemicznej w Domu Pomocy Społecznej „Dom 
Kombatanta” przy ul. Przyrodniczej 24/26 w Łodzi, zwanym dalej Domem, 
przedstawiam wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie.

1. Należy podkreślić, że nie jest prawdą, iż mieszkańcy Domu
są zaszczepieni 3 dawkami szczepionki przeciwko COVID-19. 
Z informacji, jakimi dysponuje Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 
w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych w Łodzi nadzorujący Dom 
w sprawach organizacyjno-administracyjnych i finansowych wynika, iż  1  
osoba z 39 mieszkańców zaszczepiła się 3 dawką szczepionki, co stanowi 
2,55% w skali całego Domu. 36 Mieszkańców Domu przyjęło 2 dawki 
szczepionki, co stanowi 92,31%. 3 osoby nie zostały zaszczepione z 
powodów zdrowotnych i występujących chorób współistniejących. 
Termin przyjęcia trzeciej dawki był wyznaczony na dzień 18 listopada 
2021 r., jednakże szczepienia nie odbyły się  z uwagi na powstałe ognisko 
zakażenia wirusem SARS-CoV-2 w placówce. 
W dniu 15 listopada 2021 r. ujawniony został przypadek pozytywnego 
wyniku testu na COVID-19 wśród pracowników Domu. Z uwagi 
na powyższe, Dyrektor Domu podjął decyzję o przeprowadzeniu testów 
wśród mieszkańców z zasobów posiadanych przez placówkę. Po 
 ich wykonaniu okazało się, że wśród mieszkańców są przypadki 
pozytywnego wyniku testu. Przed wystąpieniem ogniska zakażenia 
wirusem SARS-CoV-2 placówka funkcjonowała na podstawie 
rekomendacji Ministerstwa Rodziny i Pomocy Społecznej z dnia 
5 października 2021 r., które uwzględniają możliwość odwiedzin i wyjść 
mieszkańców poza teren placówki. Zgodnie z powyższymi wytycznymi: 
„bardziej szczegółowe rozwiązania w tym obszarze powinny być 
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opracowywane, komunikowane i wdrażane przez kierowników 
oraz personel placówki, znających aktualną sytuację w placówce, w 
 porozumieniu z lokalnymi służbami sanitarnymi, w zależności od sytuacji 
epidemicznej na danym terenie oraz oceny stopnia realizacji szczepień w 
placówce.” W związku z zaistniałą sytuacją Dyrektor Domu podjął decyzję 
o przeciwdziałaniu rozprzestrzeniania się wirusa SARS-Cov-2, mając na 
uwadze zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców Domu 
oraz pracowników. Sprawę zgłoszono do Sanepid-u, który wyznaczył 
termin wymazów dla wszystkich mieszkańców i pracowników na dzień 
18 listopada 2021 r., bez ograniczenia wyjść i odwiedzin mieszkańców, 
ze szczególnym zachowaniem wzmożonego reżimu sanitarnego. W dniu 
19 listopada 2021 r. w godzinach późno popołudniowych Dom otrzymał 
wyniki testów na COVID-19, z których wynikało, że są kolejne pozytywne 
przypadki wśród mieszkańców i pracowników. W dniu 19 listopada 
2021 r. Sanepid telefonicznie przekazał decyzję o ograniczeniu wyjść 
i wejść na teren jednostki do niezbędnych, w oparciu o art. 5 i 33 ustawy 
z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 
zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2021 r. poz. 2069 i 2120). Ograniczenia nie 
dotyczyły sytuacji ratujących zdrowie, czy życie. Dyrektor Domu 
podporządkował się zaleceniom Sanepidu, jednocześnie prosząc 
o oficjalną decyzję w tej sprawie. Decyzją Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Łodzi z dnia 25 listopada 2021 r. Dom został zamknięty 
do odwołania. Sanepid cyklicznie, raz w tygodniu przeprowadza wymazy 
aż do momentu wygaszenia ogniska zakażenia wirusem SARS-CoV-2 
w placówce. Przeprowadzone wymazy przez Sanepid za każdym razem 
potwierdzały kolejne przypadki zakażeń wirusem CoV-2. Ostatni wymaz z  
8 grudnia 2021 r. (wynik z 9 grudnia 2021r.) wskazywał wyniki negatywne, 
z wyjątkiem jednego przypadku nierozstrzygniętego u  mieszkańca DPS, u 
którego w dniu 10 grudnia br. test został powtórzony i okazał się 
negatywny. Należy podkreślić, że w związku z wystąpieniem opisanej 
sytuacji żaden z mieszkańców Domu nie zgłaszał uwag przyjmując 
zaistniałą sytuację ze zrozumieniem. 

2. Przypadek zamknięcia Domu przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Łodzi nie jest odosobniony. Podczas jesiennego wzrostu zachorowań 
w innych Domach Pomocy Społecznej Sanepid wydawał zalecenia 
przykładowo dla DPS przy ul. Dojazdowej dot. izolacji chorych 
mieszkańców, czy jak w przypadku DPS przy ul. Narutowicza – o     



 

ograniczeniu    przemieszczania    się    i    kontaktowania     między   
podopiecznymi      oraz     pracownikami      objętymi     nadzorem                       
epidemiologicznym.

3. W celu sprawnej organizacji odwiedzin dostosowanej do potrzeb 
mieszkańców Domu – pracownicy Domu wygospodarowali odpowiednie 
pomieszczenie. W związku z pozytywnymi wynikami testów na COVID-19 
i istniejącym ogniskiem zakażenia w placówce, od dnia 20 listopada 
2021r. odwiedziny zostały wstrzymane dla bezpieczeństwa mieszkańców 
i ich rodzin. Jednakże odwiedziny zostaną przywrócone niezwłocznie 
po otrzymaniu stosownej decyzji z Sanepidu.

4. Wymazy w kierunku COVID-19 wykonywane są przez Sanepid zgodnie 
z obowiązującymi procedurami, w cyklach tygodniowych. Żaden 
z mieszkańców nie jest zmuszany do testów ani do jakichkolwiek innych 
badań, czego dowodem jest sytuacja jednego z mieszkańców, który 
od dnia 25 listopada  2021 r. do dnia dzisiejszego, jako jedyny odmawia 
wykonania testów na obecność wirusa. Ewentualne konsekwencje 
nie poddania się wymazowi może nałożyć Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Łodzi. 

Należy podkreślić, że Dom Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” 
w Łodzi przy ul. Przyrodniczej 24/26 podejmował wszelkie niezbędne 
czynności aby zapewnić bezpieczeństwo swoim mieszkańcom. W wyniku 
podjętych działań i decyzji ognisko COVID-19 uległo wygaszaniu. W dniu 14 
grudnia 2021 r. Sanepid wydał decyzję o ponownym otwarciu Domu.

Z wyrazami szacunku

Adam Wieczorek
 Wiceprezydent Miasta Łodzi
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